

Kraków, 10 grudnia 2014

Małgorzata Popławska
Radna Miasta Krakowa, klub PiS

Sz. P.
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA
w sprawie prawidłowości parkowania w Centrum Miasta

Chciałabym podnieść problem i prosić o informację w sprawie możliwości zwiększenia kontroli prawidłowości parkowania w Centrum Miasta zwłaszcza w okresie weekendów i świąt.

Kraków jest i musi pozostać miastem przyjaznym dla turystów, jednakże nie można pozwalać na łamanie przepisów ruchu drogowego i parkowanie w miejscach, gdzie jest to zabronione. Ze względu na brak opłat w strefach płatnego parkowania w weekendy ilość samochodów parkujących na wąskich uliczkach Starego Miasta diametralnie wzrasta. Notorycznie dochodzi do łamania przepisów, pozostawiania aut na zakazach parkowania, na jezdni czy w miejscach, gdzie wjazd jest ograniczony jak choćby ul. Wiślna, Sienna, Jagiellońska. Samochody blokują przejścia dla pieszych i zastawiają bramy wjazdowe. Często ograniczają widoczność i stwarzają zagrożenie dla innych kierowców. Patrole straży miejskiej są praktycznie niewidoczne na ulicach miasta w weekendy. Potrzeby mieszkańców są zepchnięte na dalszy plan, gdyż panuje pobłażliwość w stosunku do łamania przepisów przez turystów. Stare Miasto jest centrum życia kulturalnego i nie można dopuszczać, aby pozostawione wszędzie samochody szpecyły i psuły wizerunek Krakowa. Należy zadbać, aby przyjeżdżający goście szanowali przepisy panujące na tym obszarze. Powszechnie obowiązującą praktyką na świecie jest ograniczanie ruchu i parkowania w zabytkowych centrach miast.

Dlatego zwracam się z zapytaniem:

- 1) Jakie są możliwości zaostrzenia kontroli prawidłowości parkowania także w weekendy, gdy opłaty w strefach parkowania nie obowiązują?
- 2) Jakie kroki są planowane, aby ograniczyć ilość przypadków łamania przepisów ruchu drogowego związanych z parkowaniem w centrum miasta w miejscach niedozwolonych?
- 3) Czy istnieje możliwość zwiększenia ilości patroli straży miejskiej, które kontrolowałyby prawidłowość parkowania w weekendy i dni świąteczne?

Małgorzata
Popławska